DN
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lNDlcAçÃo cMc/N" 6tl /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

íy

Càmara Munici ald€C has

PROTOCOLO GERÁ1 .1495/2025
Data: 03/08/2025 . HoÍaÍio: og:0t

L.glabflvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que seja tomada as devidas providências
legais junto ao departamento competente pa? Íaz$ um estudo técnico para construção e
captação de água de rede pluvial na Av. Minas Gerais na altura do número 24 aié 228, no
Bairro Dom Oscar..

Esse estudo deve estender as ruas adjacentes, para controle de escoamento de
água da avenida acima citada.

Justificativa

O estudo técnico da captação água pluvial, será de grande importância para os
moradores locais. Em ocorrência de chuvas, ocorre inundaçôes nas residências da parte
baixa da avenida gerando grandes transtornos e colocando em risco a saúde dos
moradores..

Congonhas, 2 de junho de 2025

Vagner Luiz de Souza
Vereador

CámaÍa Municipal de Congonhes
Rua Or. Pâcilico Homem Júnior.82, Centro, Coígonhâs/MG - Têlefonê: (31) 3732-0300 - E-mail:camara@congonhas.Íng.leg-br
www. congonhas.mg.lêg.br

' 2a10512025,15108 Av. l\.4inas Gerais - Congonhas - Google lúaps

Go gle Maps Av. Minas Gerais - Congonhas

o

a

o

' '' ô o-,.-., ,.

o"'

Av. Minas Gerais - Congonhas

o@@@@

Go gle

Dados do mâpa 02025 5 m r-r

Rotas Salvar Próximo Enviar para Compârtilha
o

smartphone

Congonhas, MG, 36415-000

https://wwwgoogle.com/mâps/place/Av.+túinas+Gerais+-+Congonhas,+t\4G,+36415-000/@-20.504986,-43.871 5272,21zJdala=14ín6l3m5! 1s0xa15. .. 112

G

2/? cÂvana M[.JNrcrPALár
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

'1

r

15:19 ii€ --- 4 @1;6Prtl 9t r-

Google
-.9,.20/.5 Google

É§'r-iÉ, ?.
>--.-r- - i'z í,

I ar':i
ãi

,É

E

.,..#.-$àÍlr.r I

-=

-

.4
1"----<r._>--=

-d,->1c2e

,ry
, I

É

r^

Rua Dí. Pacífico Homêmlúnior,82, Cêntrô, Congonhas/MG -(31)1731-1840- 5ite, ww. c.maraconEonha5.ms. Eov.br - conEonhar-ô.amaÍacontonhat.mt.tov bí

e
-r

-. a
4"

<J""

--<,--

I

I

f

R- Jose de Freitas Silrza

o

2/? cÂvnna MUNTcTPALár
Casa do LeBislativo Vereador Enio da Gama

)

R. José de Freitas Silva

um ano atrás .Ver mais datas > um ano atrás .Ver mais datas >

I

Rua Dí. Pacif.o Homêm Júnior,82, C€núo, Contonhar/MG - (31) 3731-1840- Snê: w*t.câmaía.on{onhas.ma.rov-bí - congonhat@.amárãcontonhat.mt.tov.bí

íE'ltÍrl@e 15:20 rs ...

e

íE'lffitl@).15:18 r* ...
----.-------.1-i.--

-.i! " í
L<-,,

Googleê

It t'.

t.

ÉIt.Ç-'
<qt>.

5:,.JaE
-<t,a-cto

a

Á
r./

@tl
7I\

R. José de Freitas Silva

2AlOSl2O25 15111 R. José de Frêilâs Silva - Google Maps

Go gle Maps R. José de Freitas Silva

3 Google Street View

jun. de
2023

-a fD

a

IT
'I

II

Captura da imâgem:jun. de 2023 @ 2025 coogle

https://www.googlê.com/maps/place/Av.+l\4inas+GeÍais+-+Congonhas,+MG,+36415-OOO t@-2O.5053242,43.8703011,3a,?5y,222.07h,85.92Udata... 1t2

t
rrF

e,

- <,->Ü2e l

'a-

,-

I
I

I

Google

2AlO5l2O25 . 1 5:OA Av. I\,4inas Gerais - Congonhas - Google À/aps

https://www.google.com/maps/place/Av.+Minas+Gerais+-+Congonhas,+MG,+36415-0001@-20.5049a6,43.a715272,21zldala=| rr.6!3m5!1s0xa 15. 212